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ناتو و چالش انتخاب دبیر کل جدید
 رقابت برای تعیین دبیرکل بعدی ناتو در حال گرم شدن است، اما این یک مسابقه است 
که پشت درهای بسته انجام می شود و هنوز هیچ نشانه ای از برنده وجود ندارد. ینس 
استولتنبرگ، دبیرکل نروژی ائتلاف نظامی فراآتلانتیک (ناتو)، قرار است در پایان ماه سپتامبر 
پس از ۹ سال از این سمت کناره گیری کند. شمار زیادی از ۳۱ عضو این ائتلاف می خواهند 
جانشین او در نشست ناتو در لیتوانی در ماه جولای یا حتی قبل از آن تعیین شود. رویترز در 
گزارشی نوشت که اعضای ناتو، از آمریکا گرفته تا فنلاند، زمان زیادی برای اجماع لازم به 
منظور انتخاب دبیرکل جدید تا جولای ندارند. آنها همچنین می توانند از ینس استولتنبرگ 

بخواهند دوره خود را برای چهارمین بار تمدید کند.
هر کسی که به عنوان دبیرکل انتخاب شود، این کار را در یک زمان بحرانی انجام خواهد 
داد. این فرد همچنین با چالش های دوگانه ای مواجه خواهد شد؛ برای مثال، چگونه 
اعضای ناتو را به ادامه حمایت از اوکراین در برابر تهاجم روسیه سوق دهد و هم زمان از 

تشدید هرگونه درگیری مستقیم با روسیه جلوگیری کند.
بن والاس، وزیر دفاع بریتانیا، هفته گذشته اعلام کرد که شغل دبیرکلی ناتو را دوست 

دارد. از سوی دیگر، مت فردریکسن، نخست وزیر دانمارک نیز به عنوان یک رقیب جدی 
ظاهر شده است. رویترز نوشت اگرچه رقابت برای این سمت در عرصه عمومی صورت 
می گیرد، اما روند آن بسیار مبهم است و عمدتا در مشاوره بین رهبران و دیپلمات ها انجام 

می شود. این مذاکرات تا زمانی ادامه دارد که همه اعضای ناتو به توافق برسند.
جیمی شی، یکی از مقام های ارشد سابق ناتو که ۳۸ سال در این ائتلاف خدمت کرده 
است، می گوید رهبران به دنبال یک سیاست مدار، ارتباط  دهنده و دیپلمات بسیار ماهر 
هستند. جیمی شی که اکنون عضو اندیشکده بریتانیایی چتم هاوس است، ادامه داد: 
«نگه داشتن اعضای این ائتلاف در کنار یکدیگر به طور مداوم و در تماس بودن با تمام 
متحدان، بخش مهمی از کار است». بسیاری از دیپلمات ها فکر نمی کنند بن والاس 
گزینه مناسبی برای این کار باشد، اگرچه او به طور گسترده ای مورد احترام است. هم اکنون 
تمایل ناتو به انتخاب یک زن نیز وجود دارد. بسیاری از اعضای ناتو نیز یک نخست وزیر یا 
رئیس جمهوری سابق را ترجیح می دهند تا اطمینان حاصل شود که رئیس ناتو دارای نفوذ 
سیاسی سطح بالاست. ینس استولتنبرگ ۶۴ ساله پیش از دبیرکلی ناتو، نخست وزیر نروژ 

بود. برخی دیگر از اعضا، به ویژه فرانسه، به امید همکاری نزدیک تر بین ناتو و اتحادیه اروپا 
فردی را از یک کشور اتحادیه اروپا ترجیح می دهند. مت فردریکسن، نخست وزیر دانمارک، 
بر اساس این معیارها بهترین گزینه برای این نقش است؛ اگر چه او تمایلی به این نامزدی 
نشان نداده و گفته است علاقه مند به این کار نیست. دیپلمات های ناتو می گویند که در 
گفت و گو های پشت درهای بسته، مته فردریکسن به طور جدی مورد توجه قرار گرفته است.
نام فردریکسن در گزارش ماه گذشته روزنامه نروژی «وی جی» دوباره مطرح شد. نام 
او این هفته پس از آنکه کاخ سفید اعلام کرد قرار است در اوایل ماه ژوئن با جو بایدن، 
رئیس جمهوری ایالات متحده، دیدار کند، دوباره توجه رسانه ها را به خود جلب کرد. مت 
فردریکسن هفته گذشته به خبرنگاران در کپنهاگ گفت: «من برای هیچ شغلی درخواست 
نداده ام». خیلی ها گفته اند که این سفر ممکن است برای مصاحبه شغلی او به عنوان 
دبیرکل ناتو باشد. با اینکه این سمت به طور سنتی به یک اروپایی تعلق می گیرد، هر نامزد 
جدی نیاز به تأیید واشنگتن، قدرت غالب در ناتو دارد. یک منبع آگاه از تفکرات دولت ایالات 
متحده می گوید دولت بایدن هنوز نامزد مورد علاقه ای ندارد و یک «بحث پر جنب و جوش» 

در میان دستیاران ارشد بایدن در حال انجام است. یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
گفت: «الان خیلی زود است که حدس بزنیم ایالات متحده از چه نامزدی حمایت خواهد 
کرد». مت فردریکسن ۴۵ ساله، در سال ۲۰۱۹ جوان ترین نخست وزیر دانمارک شد. او به 
دلیل مدیریت بحران در دوره همه گیری کووید مورد ستایش قرار گرفت و سال گذشته 
برای دومین بار برای این سمت انتخاب شد. اگر فردریکسن شغل دبیرکلی ناتو را به دست 
آورد، باید نقش خود را به عنوان نخست وزیر رها کند. تحلیلگران سیاسی گفته اند این امر 

می تواند دولت شکننده دانمارک را در آستانه فروپاشی قرار دهد.
دانمارک همچنان از هدف ناتو برای صرف دو درصد از تولید ناخالص داخلی در 
بودجه دفاعی فاصله دارد. دانمارک اکنون نزدیک به ۱.۴ درصد از تولید ناخالص داخلی 
خود را صرف بودجه دفاعی می کند. فردریکسن تعهد کرده است که برای رسیدن به این 
هدف دو درصدی تلاش بیشتری کند. برخی از اعضای ناتو استدلال می کنند که این شغل 
باید برای اولین بار به یک مقام اروپای شرقی تعلق بگیرد؛ به ویژه به دلیل اینکه جنگ 

روسیه در اوکراین، منطقه اروپای شرقی را برای ناتو مهم تر کرده است.

یکشنبه
۷ خرداد ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۶۴

به اطلاع می رساندپروانه ساخت به شماره :
 ۵۳۴۶۷/ص/۱۴۰۰ و  ۵۳۴۸۰/ص/۱۴۰۰ 

و  ۵۳۴۷۹/ص/۱۴۰۰
بنام 

ازدرجه اعتبار ساقط است وارزش قانونی ندارد.

پاسخگو خواهم بود .بیش فروش صادره اولیه پیدا و از آن سو استفاده گردد، در تمامي مراجع قضایي و اداري به قرارداد موصوف انجام نشده و چنانچه در هر زمان خلاف این مطلب ثابت یا قرارداد یا نقل و انتقال یا ایجاد حق یا اعطا نمایندگي یا وکالت یا بطور کلي هیچگونه عقدي نسبت صدور قرارداد المثني دارم . همچنین بدینوسیله تاکید مي نمایم تاکنون هیچگونه معامله شهر جدید هشتگرد را مفقود کرده ام و از شرکت عمران شهر جدید هشتگرد درخواست مؤرخ ۱۹-۰٦-۱۳۹٦ مربوط به پروژه شرکت توسعه مهندسي مکان شهر سبلان واقع در به شماره  : ۲۳۳۷۹-س-۹٦بدین وسیله گواهي و اقرار مي نمایم که قرارداد پیش فروش واحد مسکن مهر اینجانب آقاي علي نوري با کد ملی : ٥۷۰۹۲۱۷۱۹۰

 برگ سبز موتور سیکلت  BENELLI  رنگ سفید 
مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ۳۲۲ ایران ۷۱۱۵۵ و شماره موتور 

 0249N23715612 و شماره شاسی

 N23ZDBJDFN1B05417 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبزوکارت خودروخوردو سواری پراید مدل 
۱۳۷٤،رنگ:سبز سیر روغنی به نام  

 S۱٤۱۲۲۷٤٥۰۸۸۷۳ :به شماره شاسی
و شماره پلاک : ایران۷۷ - ۶۸۷ و ۲۷ 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
مدرک فارغ التحصیلی 

فرزند سید محمود به شماره شناسنامه ۱۰۵۰۷ صادره از همدان در 
مقطع کارشناسی رشته روانشناسی صادره از واحد دانشگاهی آزاد 
همدان با شماره ۳۷۱۲۸۸۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می 
باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد همدان به نشانی دانشگاه آزاد اسلامی همدان  ارسال نماید .

برگ سبز خودرو  پژو  ۲۰۶  آریان  رنگ خاکستری متالیک 
 مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک

 ایران ۶۶ - ۵۴۲ ص ۷۴ و شماره موتور 
 ۱۵۰۹۰۰۵۴۴۴۷ و شماره شاسی

  NAAP41FD2CJ601597 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدارک تحصیلی  فرزند بهرام به شماره ملی 
۴۶۱۰۲۰۹۸۹۶ در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته مهندسی 

معماری، مدرک کارشناسی به شماره ۱۷۹۲۱۳۳۰۰۰۸۰ و تاریخ 
 ۹۲/۱۰/۰۷و مدرک کارشناسی ارشد به شماره ۱۷۹۴۱۲۳۳۶۳۲۴ 
و تاریخ ۹۷/۰۶/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
از یابنده تقاضا می گردد اصل مدارک را به نشانی شهرکرد، رحمتیه، 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرکرد ارسال نماید.

کارت خودرو پراید جی تی ایکس آی رنگ سفید شیری 
 روغنی مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک

  ایران ۱۱ - ۶۶۷ ق ۱۷ و شماره موتور ۰۱۲۷۴۳۸۹ 
 و شماره شاسی S1412284634220 به نام 

 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک پیش دانشگاهی 
 فرزند بدرالدین به شماره ملی 

۰۰۷۵۰۶۴۱۶۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.  
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به اداره 

آموزش و پرورش شهرستان ورامین ارسال نماید.
اصل قرارداد پیش فروش (سند  ۵برگی) واحد مسکن مهر به 
شماره قرارداد ۵۱۶۲۹/ ۹۸/ص/۱۰۸ مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۷ 

به نام شیرین قدکساز خسروشاهی نقل و انتقال  شماره 
۵۱۸۳۲/ ۹۸/ص/۹۰۸ مورخ   ۱۳۹۸/۰۷/۰۷به نام 

 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

 از همین جا نقد سیاسی فیلم «ملک سلیمان نبی(ع)» را می آغازم. به نظرم این فیلم 
زبان حال تفکری سیاسی در ایران است که اگر نگوییم حاکم ، همچنان زنده و تأثیرگذار 
است. این فیلم برای تحلیل خرافات سیاسی در ایران ارزش نمادین دارد؛ به ویژه از آن رو 
که بعضا طراحان و ایدئولوگ های آن همچنان تأثیرگذار صحنه سیاست و سیاست گذاری 
در ایران هستند. صحنه ابتدایی این فیلم جادوگری را نمایش می دهد که در پی ارتباط 
با عالم دیگر است و نیروهایی اهریمنی را این گونه به جهان فرامی خواند: «آن که سجده 
نکرده و نمی کند، خدمتگزارانش را فرامی خوانم» و در ادامه پیروان حضرت سلیمان 
می گویند: «تاکنون وسوسه می کردند، اما اکنون مستقیما بر ما اثر می گذارند. اجنه و 
شیاطین که در دنیای خود به سر می برند، به زودی خشن و غلیظ شده و به ما نزدیک 
و نزدیک تر می شوند و وارد دنیای ما خواهند شد». سراسر فیلم برداشتی غیرمستند و 

ماواتِ و الأرضَ  خرافاتی از آیه ۳۰ سوره مبارکه انبیا است: «أوَ لَمْ یَرَ الَّذینَ کَفَروا أنَّ السَّ
کانَتا رَتْقاً فَفَتَقْناهُما و جَعَلْنا مِنَ الْماءِ کُلَّ شَیْ ءٍ حَیٍّ أ فَلا یُؤْمِنُونَ؛ آیا کافران نمی  دانند که 
آسمان ها و زمین بسته بودند، ما آنها را گشودیم و هر چیز زنده  ای را از آب پدید آوردیم؟ 
چرا ایمان نمی آورند؟».  تفسیر علامه طباطبایی و البته دیگر مفسران از این آیه ناظر بر 
این است که آسمان زمانی بسته بود و نمی بارید و زمین چیزی نمی رویانید و با فتق و 
گشوده  شدن آن دو، باران بارید و زمین رویانید و خداوند همه چیز را از آب زنده کرد. اما 
برداشت فیلم از این آیه چیز دیگری است که تحت عنوان «مبحث عوالم» ارائه می شود 
(اجنه و شیاطین وارد دنیای ما خواهند شد). تفسیری که حتی موجب نقد یکی از وعاظ 
جریان اصولگرا نیز شده است. این برداشت و البته نکات دیگری که در فیلم هست 
و مجال بررسی همه آن نیست، تأثیری اساسی بر درک سیاسی برخی افراد در درون 

حاکمیت داشته است. نتایج این درک سیاسی به این قرار است:
- نگاه به دولت و حکومت، نگاه مُلک و مالکیت است. خود را با حضرت سلیمان و 
اصحاب ایشان یکی می انگاریم. نگاه مالک و مملوکی به حکمرانی، بنیان اندیشه سیاسی 

ما را شکل می دهد.

- مخالفت با ما ناشی از این است که موجوداتی به هیبت ابرهای تیره از عوالم دیگر 
جدا شده اند و به درون شما رسوخ کرده اند و شما را تحت تأثیر قرار داده اند. مخالفت 

با ما نه از روی فکر و اندیشه، بلکه نتیجه حلول مستقیم شیاطین در مخالفان است.
- فیلم نشان می دهد علمای یهود و مخالفان حضرت سلیمان اعتراض می کنند که 
مشکل آن حضرت ناکارآمدی  است و اگر از ما در اداره امور کشور کمک می گرفتید، به 
چنین وضعی گرفتار نمی شدید. پس مخالفان ما هم به این دلیل با ما مخالف  هستند که 

آنان را در اداره کشور سهیم نکرده ایم.
- علمای یهود می گویند «حکومت داری تجربه می خواهد، تجربه!» به همین سان 
مخالفان دولت ما هم به سیاق مخالفان حضرت سلیمان به ما می گویند تجربه حکومت 

ندارید.
اینها و بسیاری دیگر از چنین مواردی، روح فیلم را تشکیل می دهد و برای امروز 
ما خرافات و جعلیاتی را مبنای مناسبات سیاسی، اقتصادی و بین المللی قرار می دهد. 
این جعلیات همچون پرده ای آهنین، باورمندان به خرافات را از واقعیات دور می کند 
تا جایی که روابط بین الملل را به چنین سطحی برسانید که «مرگ پادشاه عربستان از 

نشانه های نزدیکی ظهور است؛ حکومت شیطان تصمیم گرفته است خودش جریان 
سفیانی را راه بیندازد؛ حکم دولتی خود را از امام زمان (ع) می گیریم؛ سیاست ها و طرح 
و آیین نامه های ما طرح امام زمان(عج) است؛ اخبار غیبی فلان مرتاض تحقق پیدا 
می کند؛ صهیونیست ها در پی شناسایی و ترور امام زمان هستند و...». اشتباه نگیرید! اینها 
فقط محدود به مسئولان بعضا ساده دل دولت های نهم و دهم نیست؛ شهر آلوده تر از 
اینهاست، این هم نمونه جدیدتر: «قواعد در عرصه سیاست، اقتصاد و... قواعد معرفتی  
است که از سوی خدا مشخص شده است. با این قواعد به راحتی می توان پیش بینی کرد 
که چه می شود». با برداشتی ناصواب از فلسفه تاریخ، به کلی از تجربه عینی می گسلیم 
و مثلا در مذاکرات بین المللی به کلی گویی هایی در باب فلسفه تاریخ بسنده می کنیم تا از 
محتوای مذاکره و شبکه تحریم بانکی که روزبه روز تنگ تر می شود، غفلت کنیم. البته این 

متضمن این معنا نیز هست که این ماییم که مجری دقیق این قواعد هستیم.
نکته مهم دیگر این است که جمعیت هدف بسیاری از این خرافات اتفاقا برخی 
مدیران و مسئولان صادق، دیندار و متشرع  هستند که بازیچه می شوند. چنین مدیران 
متشرعی به خیال اینکه اگر از پذیرش چنین جعلیاتی سر باز زنند مرتکب گناه کبیره ای 
شده اند، خود را چشم و گوش بسته به چنین اوهامی  می سپارند و گاه سیاست های خود 
را با الهام از این خرافات سامان می دهند. در چنین فضایی است که شما برای امام زمان 
اتوبان احداث می کنید، سرنوشت آب کشور را به قضا و قدر می سپارید، ارتباطات شبکه 
بانکی بین الملل را به هیچ می انگارید، فاصله خود را تا ابرقدرت شدن دو بند انگشت 

می بینید و... .
سینمای خرافات دقیقا در همین راستا عمل می کند و از صداقت، دینداری و علاقه به 
معنویت ابزاری خرافی برای گمراهی جوانان و «روشنفکران حزب الهی» می سازد و آنها 
را در دستگاه های حکومتی و ازجمله و به ویژه در صداوسیما، به عنوان لشکر باورمند و 
غرورآفرین خرافه، سامان فکری و سیاسی می دهد  و بدین سان «عصر نادر»ی را در «افقِ» 

مبارزه در «آرماگدون» برای خود ترسیم می کنند. سینمای خرافه همین است.

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا هشدار می دهد با وجودی که 
«روسیه از نظر نظامی در جنگ پیروز نخواهد شد» اما «روزهای 
خونین و سختی» در جنگ اوکراین در پیش خواهد بود. ژنرال مایك 
میلی پس از نشست مجازی گروه تماس دفاعی اوکراین، ضمن 
بیان اینکه روسیه از نظر نظامی در جنگ اوکراین پیروز نخواهد 
شد، به کی یف هشدار داد که او گمان نمی کند بتوان تمام نیروهای 
روسیه را از سرزمین های اوکراینی بیرون راند. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین، گفته است که می خواهد همه روس ها از 
سرزمین های اوکراین که تحت اشغال روسیه درآمده، خارج شوند. 
اما اوایل سال جاری، ژنرال میلی گفت که من نمی گویم این کار 

شدنی نیست، فقط می گویم این کار «بسیار بسیار دشوار است».
او اخیرا نیز ادعای خود را تکرار کرد که تحقق این هدف «در 
کوتاه مدت» چالش برانگیز خواهد بود. ژنرال میلی که در کنار لوید 
آستین، وزیر دفاع آمریکا سخن می گفت، افزود: «جنگ ادامه خواهد 
داشت و روزهای خونین و سختی پیش رو خواهد بود. در نقطه ای، 
هر دو طرف یا برای حل وفصل منازعات، مذاکره خواهند کرد یا به 
یک نتیجه نظامی خواهند رسید». میلی همچنین به گزارش های 
مربوط به استفاده از سلاح های آمریکایی در داخل روسیه اشاره 

کرد و گفت که ایالات متحده همچنان در حال بررسی تصاویر 
حمله ادعایی در نزدیکی بلگورود است. او تأکید کرد که «واشنگتن 
به وضوح با به کارگیری هرگونه تجهیزات آمریکایی برای حمله به 
روسیه در داخل مرزهای روسیه مخالفت کرده است». واشنگتن 
از سال ۲۰۲۱ تاکنون، ۳۸ میلیارد دلار کمک امنیتی و دفاعی به 
اوکراین ارائه داده است و به تازگی نیز به متحدان خود اجازه داده 
تا به اوکراین جت های جنگنده نسل چهار که شامل اف ۱۶ ساخت 

ایالات متحده نیز می شود، عرضه کنند.
پیشنهادی به سود مسکو

در همین حال وال استریت ژورنال گزارش داده که چین در 
تلاش برای برقراری آتش بس میان مسکو و کی یف به مقامات 
اروپایی پیشنهاد کرده که بخش هایی از اوکراین که هم اکنون تحت 
اشغال قرار دارد، در اختیار روسیه باقی بماند. روزنامه وال استریت 
ژورنال به نقل از مقامات اروپایی گزارش داد که لی هوی نماینده 
ویژه چین در سفر اخیر خود به کشورهای اروپایی، جزئیات «طرح 
صلح چین» را به  اشتراک گذاشت که شامل دوری از واشنگتن و 
منزوی کردن ایالات متحده و تحت اشغال ماندن بخش هایی از 
اوکراین توسط روسیه می شد. بر اساس این گزارش، مقامات اروپایی 

اعلام کردند هنوز زود است که تلاش های پکن برای میانجیگری 
در این مناقشه را رد کنیم و همچنین اعلام کردند که تفکیک اروپا 
از آمریکا غیرممکن است و اروپا به حمایت خود از کی یف پایان 
نخواهد داد. لی هوی نماینده ویژه رژیم چین در امور اوراسیا در 
اوایل ماه جاری میلادی از چندین پایتخت اروپایی ازجمله کی یف، 
ورشو، برلین، پاریس و بروکسل بازدید کرد تا طرح صلح پکن برای 
اوکراین را تبلیغ کند و اخیرا از کشورهای اروپایی خواست تا پکن 
را به عنوان جایگزین اقتصادی واشنگتن در نظر بگیرند و تمام 
توانشان را به منظور پایان دادن به درگیری میان روسیه و اوکراین 
به  کار بیندازند. وال استریت ژورنال از قول برخی مقام های رسمی 
دولت های اروپایی که به هویتشان اشاره ای نکرد، نوشت اروپایی ها 
گمان می کنند دستیابی به صلح تنها در صورت عقب نشینی کامل 
نیروهای نظامی روسیه از تمام اراضی اوکراین ممکن خواهد 
بود. همچنین گفته شده که اروپایی ها با توجه به روابط نزدیک 
چین با روسیه، توانایی این کشور برای واسطه گری صادقانه در 
مذاکرات را زیر سؤال برده و با دیده تردید به نقش آفرینی چین در 
شکل دادن و به ثمر رساندن مذاکرات صلح میان روسیه و اوکراین 
نگاه می کنند. وال استریت ژورنال همچنین در ادامه گزارش خود 

به نقل از یکی دیگر از دیپلمات های اروپایی که به تازگی با هوی 
گفت وگو کرده است، نوشت: احتمالا چین تلاش می کند تا وحدت 
غرب را محک بزند و از خود نیز ابتکار عمل نشان بدهد. یکی دیگر 
از دیپلمات هایی که وال استریت ژورنال با او گفت وگو کرده بود نیز 
رویکرد حزب کمونیست چین در قبال پایان جنگ اوکراین را تشریح 
کرد و گفت: «به  نظر می رسد منافع پکن ایجاب می کند تا جنگ 
اوکراین به گونه ای به  پایان برسد که روسیه بتواند اراضی اشغالی را 
حفظ کند و درعین حال روندها به سمتی حرکت نکند که مسکو به 
استفاده از تسلیحات هسته ای دست بزند». به این ترتیب کشورهای 
اروپایی در مورد پیشنهاد صلح پکن می گویند استقبال دولت پوتین 

از این طرح صلح نشان می دهد موضع چین در قبال جنگ اوکراین 
بی طرفانه نیست و اقدامات دیپلماتیک این کشور در جهت تأمین 
منافع روسیه در این جنگ قرار دارد. بعد از حمله نظامی روسیه 
به اوکراین، کشورهای غربی مجموعه گسترده ای از تحریم ها را 
علیه روسیه اعمال کردند که به شدت اقتصاد این کشور را تحت 
تأثیر قرار داد و در همان زمان که نفت و گاز روسیه تحریم شده 
بود، رژیم چین به خریدار اصلی انرژی از مسکو تبدیل شد. چین در 
حال حاضر بزرگ ترین خریدار نفت روسیه است و کالاهای مهمی 
همچون تراشه های کامپیوتری و سایر وسایل الکترونیکی را که هم 

مصارف نظامی دارند و هم غیرنظامی، به روسیه صادر می کند.

هشدار رئیس ستاد مشترك ارتش آمریکا

«روزهاي خونین» در انتظار اوکراین

ادامه از صفحه اول

خرافات و سینمای سیاسی ایران)۳(


